



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

29

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
ΕΤΟΣ 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15027

Ανήκουν στο NATO

ΠΥΡΗΝΙΚΑ ΟΠΛΑ

Εχουν μετατρέψει το αερο- δρόμιο σε πυρηνική βάση

Σύντομα η κυβέρνηση θα αρχίσει συνομιλίες με τις Η.Π.Α. για τις βάσεις στην χώρα μας. Βέβαια το μεγαλύτερο ενδιαφέρον για την απομάκρυνση των Αμερικανικών βάσεων δείχνουν οι Κρητικοί που το νησί τους κοντεύει να γίνει αν δεν γίνει «αεροπλανοφόρο» της Αμερικής στην Μεσόγειο, αφού το NATO έχει πάμπολλες βάσεις στην Σούδα, Τυμπάκι, Μορίτσια, Γούρνες κλπ.

Κοντά όμως στους Κρητικούς πρέπει ιδιαίτερα να ανησυχούμε και εμείς οι Ηπειρώτες, αφού το αεροδρόμιο του Ακτίου στην Πρέβεζα ανήκει στο NATO και τώρα αρχίζει εντατικά η ολοκλήρωσή του σε πυρηνική βάση.

Το NATO δίνει ιδιαίτερη σημασία στο αεροδρόμιο του

Ακτίου, το οποίο φρόντισε να εξοπλίσει με τα πλέον σύγχρονα ραντάρ, και μηχανήματα πτήσεως αεροσκαφών.

Επί δικτατορίας στο αεροδρόμιο Ακτίου στάθηκαν και πολλά μαχητικά αεροπλάνα F5, «Φάντομ» κλπ. Τώρα μόνον κατά διαστήματα εμφανίζονται μαχητικά αεροσκάφη, ενώ καθημερινά προσγειώνονται μεταγωγικά του NATO.

Οι συχνές πτήσεις μεταγωγικών αεροσκαφών στο Ακτίο, σε συνδυασμό με εντατικές εργασίες που γίνονται στον χώρο του αεροδρόμιου από ξένους κυρίως τεχνικούς, και φυσικά από θετικές πληροφορίες που διέρρευσαν φαίνεται πλέον καθαρά ότι το αεροδρόμιο του Ακτίου αρχίζει σιγά-σιγά να μετατρέπεται σε πυρηνική βάση του NATO.

ΣΤΟ ΑΚΤΙΟ

Υπάρχουν θέδια πληροφορίες σύμφωνα με τις οποίες ήδη αρχίζει η αποθήκευση στις ειδικά κατασκευασμένες κρύπτες του αεροδρόμιου πυρηνικών όπλων, ενώ με νυκτερινές πτήσεις μεγάλων μεταγωγικών αεροσκαφών, μεταφέρονται συνέχεια πυρηνικές κεφαλές. Επίσης ένας αρκετά σημαντικός αριθμός αξιωματικών του NATO (κυρίως Αμερικανών) βρίσκονται στο αεροδρόμιο και επιβλέπουν την μετατροπή του αεροδρόμιου σε πυρηνική βάση.

Το «πράσινο φως» για την εγκατάσταση πυρηνικών όπλων στο Ακτίο «άναψε» η κυβέρνηση της «Ν.Δ.» και ιδιαίτερα ο τότε υπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Αβέρωφ.

Ο κ. Αβέρωφ φροδομένους έντονες αντιδράσεις των Ηπειρωτών είχε ζητήσει από τους ΝΑΤΟικούς κύκλους οι εγκαταστάσεις να γίνουν με κάθε μυστικότητα και κυρίως να ληφθούν δραστικά μέτρα για να μην διαρρεύσει το μυστικό πριν από τις εκλογές, πράγμα το οποίο πέτυχε εν μέρει.

Πολλοί είναι αυτοί οι οποίοι υποστηρίζουν τώρα, ότι το NATO είχε προγραμματίσει από την δικτατορία ακόμα την μετατροπή του αεροδρόμιου Ακτίου σε πυρηνική βάση, και για τον λόγο αυτό είχε φροντίσει να γίν-

ουν οι δύο μεγάλοι οδικοί άξονες που θα συνέδεαν την Πρέβεζα - με την Ηγουμενίτσα και την Ηγουμενίτσα - με την Μακεδονία (Εγνατία οδός). Ο πρώτος δρόμος είναι σχεδόν έτοιμος, ο δεύτερος έχει σταματήσει μετά το σκάνδαλο Μακρινόλαντ.

Οι οδικές αυτές αρτηρίες, ήταν απαραίτητες στο NATO για να έχει καλή επαφή η βάση του Ακτίου εκτός του λιμανιού της Πρέβεζας και με το λιμάνι της Ηγουμενίτσας.

Επίσης σύμφωνα με μία πληροφορία, που δεν μπορούσαμε να εξακριβώσουμε κατά πόσο είναι αληθινή, την βάση του Ακτίου την διοικεί ανώτατος Αμερικανός αξιωματικός ο οποίος έχει εγκατασταθεί από την περασμένη άνοιξη μόνιμα

στο αεροδρόμιο.

Στην Πρέβεζα έχει διαδοθεί πλέον ευρύτατα η μετατροπή του αεροδρόμιου σε πυρηνική βάση και ήδη αρχίζουν οι πρώτες αντιδράσεις από σωματεία, συλλόγους κλπ. που θα γενικευθούν σύντομα αφού στο τέλος τους και τα μέτρα προφύλαξης έχουν πλέον ελαττωθεί.

Όπως και στην αρχή γράφουμε, οι συνομιλίες της κυβέρνησης για τις βάσεις θα αρχίσουν σύντομα αλλά οι Ηπειρώτες είναι καιρός πλέον να ξεσηκωθούν και να ζητήσουν την άμεση απομάκρυνση από την περιοχή μας των πυρηνικών όπλων, που εγκυμονούν τεράστιους κινδύνους όχι μόνο για την κοντινή Πρέβεζα, αλλά και για ολόκληρη την Δυτική Ελλάδα.

Οι εκλογές στο Εργατικό Κέντρο

Σχετικά με χθεσινό μας δημοσίευμα λάβαμε την παρακάτω επιστολή:

Κύριε Διευθυντά,
Διαβάσαμε σήμερα 28.1.81 στην εφημερίδα σας δημοσίευμα που αναφέρεται στις εκλογές του Εργατικού Κέντρου και με λύπη μας είδαμε να διαστρεβλώνεται η πραγματικότητα.

Σε προηγούμενο φύλλο σας είχατε δημοσιεύσει την κοινή ανακοίνωση των συνδικαλιστικών παρατάξεων ΕΣΑΚ-Σ και ΠΑΣΚΕ που υποστήριξαν το συνδυασμό «Δημοκρατική Συνεργασία». Η αναφορά σας στο πολιτικό κόμμα ΚΚΕ και ΠΑΣΟΚ είναι ανακριβής και ψευδής ακόμη με έκκληση διαπιστώνουμε ότι υπάρχει η αιχμή σε συγκεκριμένο κόμμα. Εμείς οι συνδικαλιστικές παρατάξεις ΕΣΑΚ-Σ και ΠΑΣΚΕ σαν συνεργαζόμενοι ζητάμε να αποκατασταθεί η αλήθεια και να δημοσιεύσετε στην εφημερίδα σας τα πραγματικά γεγονότα. Η αλήθεια για τα γεγονότα έχει ως εξής: Ο «Ελεύθερος Δημοκρατικός Συνδυασμός» που προσέκειται στη Νέα Δημοκρατία και δεξιότερα έλαβε 41 ψήφους.

Η «Δημοκρατική Συνεργασία» που υποστηρίξαν από τις συνδικαλιστικές παρατάξεις ΕΣΑΚ-Σ και ΠΑΣΚΕ έλαβε 34 ψήφους.

Η «Αδελφότητα Συνδικαλιστική Κίνηση» που αποτελούνταν από ανθρώπους διαφόρων τάσεων που συμμετείχε και μέλος της προηγούμενης χουντοδεξιάς διοίκησης έλαβε 24 ψήφους.

18χρονος διαρρηκτής

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 28.- Τριμελής σπειρα 18-χρονων διαρρηκτών μεταξύ των οποίων και μία γυναίκα, συνελήφθη σήμερα από την ασφάλεια Θεσσαλονίκης. Πρόκειται για τους Ιωάννη Μπραβάτα, Στυλιανό Αζιζλή και την Ελπίδα Πετρίδη. Οι κατηγορούμενοι, τελευταία, διέρρηξαν φαρμακείο, στην περιοχή Καραμαριές, και έκλεψαν φαρμακικά φάρμακα, καλλυντικά και μία αριθμομηχανή.

Αρχηγός της σπειράς ήταν ο Αζιζλής, που με άλλους εννέα ανήλικους είχαν κλέψει έξι αυτοκίνητα και τρεις μοτοσυκλέτες.

Οι τρεις νεαροί απεστάλησαν στον Εισαγγελέα.

Κατακρατούσε καύσιμα

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 28.- Συνελήφθη από όργανα της αγοράνομίας Θεσσαλονίκης ο κ. Κόντος, οδηγός θυφοφόρου, γιατί κατά την διανομή πετρελαίου κατακράτησε 1.000 λίτρα. Ο κατηγορούμενος απεστάλη στον Εισαγγελέα.

Παρακαλούμε να δημοσιεύσετε στην ίδια θέση της εφημερίδας όπου δημοσιεύθηκε το γεγονός παραποιημένο. ***

Σ.Σ.: Ο δάιμονας της... φωτοσύλληψης έφερε διαπιστωμένες στο χθεσινό φύλλο τις συνδικαλιστικές οργανώσεις του ΠΑΣΟΚ και ΚΚΕ που κατέδωκαν ενωμένες στις εκλογές του Εργατικού Κέντρου.

Συγκεκριμένα ενώ το σωστό κείμενο ήταν: «Η «Δημοκρατική Συνεργασία» του ΠΑΣΟΚ και ΚΚΕ πήρε 34 ψήφους και η «Αδελφότητα Συνδικαλιστική Κίνηση» που εκπροσωπούσε ανένταχτους κατά το μεγαλύτερο ποσοστό αλλά μικρότερα κόμματα της αριστεράς πήρε 24 ψήφους», γράφτηκε από παραρρηκτό: «...Η «Αδελφότητα Συνδικαλιστική Κίνηση» που εκπροσωπούσε το Κ.Κ.Ε...».

Το λάθος ήταν πραγματικά φανερό από την σύνταξη του κειμένου. Πέρα από αυτό στις σελίδες του «Η.Α.» (Κυριακή) είχε δημοσιευθεί ανακοίνωση των συνεργαζόμενων οργανώσεων ΠΑΣΚΕ και ΕΣΑΚ-Σ.

Διατάχθηκε η κατάσχεση φαρμάκων

ΑΘΗΝΑ, 28.- Απόφαση του υπουργείου Κοιν. Υγείας διατάχθηκε η κατάσχεση και καταστροφή της υπ αριθ. 1814 παρτίδας του φαρμάκου ΒΕΤΡΙΜΙΝΕ Σιρόπι, της εταιρείας ΗΕΛΡ ΕΠΕ, γιατί ύστερα από έλεγχο οφειλόμενου δείγματος, κρίθηκε μη κανονικό λόγω της υπέρβασης ξένου σώματος.

Μέλλες αποφάσεις αναλήφθηκαν οι άδειες κυκλοφορίας Α) του φαρμάκου ZELANTHINE της εταιρείας ΕΡ-FAF γιατί η μορφή του φαρμάκου καθιστά δυσχερή, την ακριβή μέτρηση της δοσολογίας εκ μέρους του αρρώστου και Β) του φαρμάκου SUPER COREGA, σε μορφή POWDER και CREME, του οίκου STAFFORS MELLER L T D, ύστερα από αίτηση της εταιρείας Κ. Α. Παπαελλήνας Ελλάς ΑΕΒΕ.

Ο ΚΑΝΑΔΟΣ ΔΕΝ ΗΤΑΝ ...ΑΜΕΡΙΚΑΝΑΚΙ

ΑΘΗΝΑ 28.— Ο Καναδός Ντάβιντ Πράις Ρέις, 47 ετών, εμφανίστηκε στον οδοντίατρο Βασίλ Ι. Κοσινόπουλο, 43 ετών, γιατί του πήρε 3.000 δραχμές για διαβρωτικό από το αεροδρόμιο Ελληνικού στο Σιάβιο.

—Τέσσερις Άγγλοι, στην οδό Αδριάνου και Νίσιου, ετραυματίστηκαν με μαχαίρι στο πρόσωπο τον Αθ. Α. Πράσο, 43 ετών, συνταξιούχο του ΙΚΑ.

Πιέζουν τον NATO για λήση στην διένεξη Ελλάδος Τουρκίας

ΦΟΒΟΙ ΣΕ

ΗΠΑ ΚΑΙ Δ. ΕΥΡΩΠΗ ΓΙΑ ΑΠΟΧΩΡΗΣΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αρχίζει να αποδίδει καρπούς η πολιτική του κ. Παπανδρέου

ΑΠΟ ΤΟ Ν.Α.Τ.Ο.

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 28.— Διπλωμάτες και εμπειρογνώμονες στις ΗΠΑ και τη Δυτική Ευρώπη συμφωνούν ότι το NATO πρέπει να κινηθεί γρήγορα για να σταματήσει την έχθρα Ελλάδα-Τουρκία. Αν δεν τεθεί τέρμα στη διαμάχη τους είναι πιθανόν η Ελλάδα να αποχωρήσει από το στρατιωτικό σκέλος της συμμαχίας. Κάτι τέτοιο, υποστηρίζουν, θα ενδυνάμωνε την Ελλάδα, η οποία χειρότερη περίπτωση, μια στρατιωτικοστρατιωτική δράση στη Νοτιοδυτική Ασία.

«Η ανατολική Τουρκία, που συνορεύει με τη Συρία, το Ιράκ, το Ιράν και την Σοβιετική Ένωση θα έπρεπε κατά τη γνώμη των Δυτικών προγραμματισμένων να είναι το ορμητήριο ισχυρών τουρκικών δυνάμεων, αλλά κυρίως, λόγω της συνεχίζουσας έχθρας με την Ελλάδα, υπάρχουν στην περιοχή μόνο τρεις τουρκικές μεραρχίες με ελλιπή εξοπλισμό».

Ενας Βρετανός εμπειρογνώμων, γράφουν οι «Τάιμς», συνάψωσε την κατάσταση με αυτά τα λόγια:

«Οι Έλληνες φλερτάρουν τους Ρώσους στο Αιγαίο και οι Τούρκοι δεν έχουν τη δύναμη να αποτρέψουν οποιαδήποτε πολιτική ή στρατιωτική δράση στη Μέση Ανατολή».

Και το άρθρο της εφημερίδας συνεχίζει ως εξής:

«Αυτές οι εξελίξεις παρατηρούνται».

όπως και οι απειλές της Ελλάδας ότι θα διακόψει τους στρατιωτικούς δεσμούς της με την συμμαχία, είναι οι παράγοντες που ανησυχούν τους εμπειρογνώμονες του NATO.

«Οι φόβοι αυτοί, συνεχίζει το άρθρο, αυξάνονται από άλλους παράγοντες στην περιοχή. Ο σημαντικότερος, από στρατιωτικής πλευράς, είναι η συνεχίζουσα αδυναμία της Τουρκίας, η οποία λόγω της γεωγραφικής της θέσης, θα έπρεπε ακριβώς να είναι η χώρα του NATO που θα βοηθούσε περισσότερο να αποτραπεί μια ενδεχόμενη σοβιετική υποστήριξη οποιαδήποτε αραβικού συνασπισμού εναντίον του Ισραήλ, ή στη χειρότερη περίπτωση, μια σοβιετικοστρατιωτική δράση στη Νοτιοδυτική Ασία».

«Η ανατολική Τουρκία, που συνορεύει με τη Συρία, το Ιράκ, το Ιράν και την Σοβιετική Ένωση θα έπρεπε κατά τη γνώμη των Δυτικών προγραμματισμένων να είναι το ορμητήριο ισχυρών τουρκικών δυνάμεων, αλλά κυρίως, λόγω της συνεχίζουσας έχθρας με την Ελλάδα, υπάρχουν στην περιοχή μόνο τρεις τουρκικές μεραρχίες με ελλιπή εξοπλισμό».

Ενας Βρετανός εμπειρογνώμων, γράφουν οι «Τάιμς», συνάψωσε την κατάσταση με αυτά τα λόγια:

«Οι Έλληνες φλερτάρουν τους Ρώσους στο Αιγαίο και οι Τούρκοι δεν έχουν τη δύναμη να αποτρέψουν οποιαδήποτε πολιτική ή στρατιωτική δράση στη Μέση Ανατολή».

Και το άρθρο της εφημερίδας συνεχίζει ως εξής:

«Αυτές οι εξελίξεις παρατηρούνται».

Ο κ. Μαρούδας απαντά στον κ. Αβέρωφ

ΑΘΗΝΑ, 28.- Ο υφυπουργός Προεδρίας κ. Δ. Μαρούδας σε απάντηση της πρόσφατης επιστολής του αρχηγού της Αξιωματικής Αντιπολιτεύσεως κ. Ε. Αβέρωφ του απέστειλε την ακόλουθη επιστολή:

Κύριε Πρόεδρε,

Διάβασα με πολλή προσοχή το γράμμα σας, Αμέσως ερεύνησα το θέμα της περιληπτικής μετώδωσης των δηλώσεων σας στο τηλεοπτικό δελτίο του μεσονυκτίου της Κυριακής 24/1/82 και διαπίστωσα τα εξής:

1. Πράγματι μεταδόθηκε περιληπτική των δηλώσεων σας, όπως μεταδόθηκε και περιληπτική των δηλώσεων του κ. Προβούπουρου. Και αυτό - η περιληπτική κείμενο - συμβαίνει κατά κανόνα σε όλα τα τηλεοπτικά δελτία και ιδιαίτερα στο δελτίο ειδήσεων του μεσονυκτίου, όπου η χρονική του διάρκεια είναι μειωμένη κατά πολύ από το δελτίο των εννέα και αποτελεί ουσιαστικά «ειδίχσει» εν συντομία.

2. Το κείμενο των δηλώσεών σας, έφτασε στον πολιτικό συντάκτη της ΕΡΤ, που εργάζεται συγχρόνως και στην «Απογευματινή» - στις 11.20 περίπου την νύχτα (πρόκειται όπως μπορείτε να πληροφορηθείτε για παλαιό πολιτικό συντάκτη της ΕΡΤ, αξιοδημοσίεο).

3. Η περιληπτική των δηλώσεών σας, έγινε μέσα στα ελάχιστα χρονικά περιθώρια που υπήρχαν και τηλεφωνήθηκε στο ραδιόφωνο την ΕΡΤ, από τον ίδιο τον πολιτικό συντάκτη χωρίς καμία ανάμειξη των προϊσταμένων του τμήματος ειδήσεων.

Είναι πιθανόν η περιληπτική των δηλώσεών σας εκείνων, να μην σας ικανοποιεί - η αλήθεια είναι ότι δύσκολα οι περιληπτικές ικανοποιούν - αλλά νομίζω ότι είναι υπερβολικό να γενικεύετε τον κανόνα.

Πιστεύω ότι από την επόμενη των εκλογών τα τηλεοπτικά δελτία έχουν επιδείξει μία ιδιαίτερη ευαισθησία στις ανακοινώσεις σας και δεν υπήρξε περίπτωση που να μην αναφερθούν οι δηλώσεις σας και ακόμα πολλές φορές και η παρουσία σας

τα σε μία εποχή που οι δυνάμεις του NATO στην περιοχή είναι συγκριτικά ασθενείς. Ο αμερικανικός Έκτος στόλος έχει μειώσει την ισχύ του με την μεταφορά του ενός από τα δύο αεροπλανοφόρα του στον Ινδικό ωκεανό. Τα καλύτερα συμμαχικά καταδρομικά και βομβαρδιστικά αεροσκάφη βρίσκονται δύο χιλιάδες μίλια δυτικά, στην Ισπανία.

Η συμμαχία έχει μία αριθμητική υπεροχή από πλευράς στρατού, συμπεριλαμβανομένων πεντακοσίων χιλιάδων Τούρκων και διακοσίων χιλιάδων Ελλήνων. Αλλά οι ένοπλες δυνάμεις και των δύο χωρών έχουν σοβαρές ελλείψεις σε σύγχρονο εξοπλισμό και δεν θα είναι - μάλλον - σε θέση να ανταπερισταθούν στους πεντακοσίους πενήντα χιλιάδες έφευ του Συμφώνου της Βαρσοβίας, συμπεριλαμβανομένων και των διακοσίων εικοσιπέντε χιλιάδων Ρώσων, στις περιοχές που βρίσκονται ακριβώς στα όρια της Ελλάδας και της Τουρκίας.

Και το άρθρο των «Τάιμς» καταλήγει ως εξής:

«Ενώ οι συμμαχικές πολεμικές ναυτικές δυνάμεις έχουν εξασθενήσει στην Ανατολική Μεσόγειο, λόγω της μεταφοράς δυνάμεων στον Ινδικό ωκεανό μετά τα γεγονότα της Περσίας, η Σοβιετική μοίρα διατηρεί την κανονική ισχύ της με τριάντα έως σαράντα πολεμικά πλοία. Η Σοβιετική ναυτική ευελιξία στην περιοχή, υπογραμμίζουν οι εμπειρογνώμονες, θα αυξηθεί ύστερα από τη συμφωνία με την Ελλάδα για την επισκευή βοηθητικών πλοίων στα Ναυπηγεία της Σύρου».

Ο κ. Μαρούδας απαντά στον κ. Αβέρωφ

ΑΘΗΝΑ, 28.- Ο υφυπουργός Προεδρίας κ. Δ. Μαρούδας σε απάντηση της πρόσφατης επιστολής του αρχηγού της Αξιωματικής Αντιπολιτεύσεως κ. Ε. Αβέρωφ του απέστειλε την ακόλουθη επιστολή:

Κύριε Πρόεδρε,

Διάβασα με πολλή προσοχή το γράμμα σας, Αμέσως ερεύνησα το θέμα της περιληπτικής μετώδωσης των δηλώσεων σας στο τηλεοπτικό δελτίο του μεσονυκτίου της Κυριακής 24/1/82 και διαπίστωσα τα εξής:

1. Πράγματι μεταδόθηκε περιληπτική των δηλώσεών σας, όπως μεταδόθηκε και περιληπτική των δηλώσεων του κ. Προβούπουρου. Και αυτό - η περιληπτική κείμενο - συμβαίνει κατά κανόνα σε όλα τα τηλεοπτικά δελτία και ιδιαίτερα στο δελτίο ειδήσεων του μεσονυκτίου, όπου η χρονική του διάρκεια είναι μειωμένη κατά πολύ από το δελτίο των εννέα και αποτελεί ουσιαστικά «ειδίχσει» εν συντομία.

2. Το κείμενο των δηλώσεών σας, έφτασε στον πολιτικό συντάκτη της ΕΡΤ, που εργάζεται συγχρόνως και στην «Απογευματινή» - στις 11.20 περίπου την νύχτα (πρόκειται όπως μπορείτε να πληροφορηθείτε για παλαιό πολιτικό συντάκτη της ΕΡΤ, αξιοδημοσίεο).

3. Η περιληπτική των δηλώσεών σας, έγινε μέσα στα ελάχιστα χρονικά περιθώρια που υπήρχαν και τηλεφωνήθηκε στο ραδιόφωνο την ΕΡΤ, από τον ίδιο τον πολιτικό συντάκτη χωρίς καμία ανάμειξη των προϊσταμένων του τμήματος ειδήσεων.

Είναι πιθανόν η περιληπτική των δηλώσεών σας εκείνων, να μην σας ικανοποιεί - η αλήθεια είναι ότι δύσκολα οι περιληπτικές ικανοποιούν - αλλά νομίζω ότι είναι υπερβολικό να γενικεύετε τον κανόνα.

Πιστεύω ότι από την επόμενη των εκλογών τα τηλεοπτικά δελτία έχουν επιδείξει μία ιδιαίτερη ευαισθησία στις ανακοινώσεις σας και δεν υπήρξε περίπτωση που να μην αναφερθούν οι δηλώσεις σας και ακόμα πολλές φορές και η παρουσία σας

Είναι πιθανόν η περιληπτική των δηλώσεών σας εκείνων, να μην σας ικανοποιεί - η αλήθεια είναι ότι δύσκολα οι περιληπτικές ικανοποιούν - αλλά νομίζω ότι είναι υπερβολικό να γενικεύετε τον κανόνα.

Πιστεύω ότι από την επόμενη των εκλογών τα τηλεοπτικά δελτία έχουν επιδείξει μία ιδιαίτερη ευαισθησία στις ανακοινώσεις σας και δεν υπήρξε περίπτωση που να μην αναφερθούν οι δηλώσεις σας και ακόμα πολλές φορές και η παρουσία σας

Ο Σ.Π.Π. για τους σωλήνες του αποχετευτικού δικτύου

Από το Σύλλογο Προστασίας Περιβάλλοντος ανακοινώνονται τα εξής:

«Συναρμόνιος, ο σύλλογος μας, την ανησυχία των συμπολιτών μας από το γεγονός ότι οι σωλήνες του αποχετευτικού δικτύου είναι μικρής διαμέτρου (20 εκατοστά), επικινδύνους με τους αρμόδιους παράγοντες και έλαβε τις εξής πληροφορίες: Τα λύματα κάθε οικοδομής δεν θα αποκομίζονται αμέσως στο δίκτυο αποχετεύσεως, γιατί υποχρεωτικά θα μεσολαβή στεγανός (σπηκτικός) βόθρος της κάθε οικοδομής και συνε-

πώς τα λύματα θα μπαίνουν στο δίκτυο αποχετεύσεως σε υγρή μορφή και με το δεδομένο αυτό υπολογίστηκε από τους μελετητές το πλάτος των σωλήνων του δικτύου.

Ο Σύλλογός μας, όμως φρονεί, ότι το δήμαυτό αυτό είναι τόσο σοβαρό που επιβάλλεται να γίνει από το Δήμο μας ερώτηση στο Τεχνικό Επιμελητήριο και πραγματοποιηθούν έργοι, πράγματι δεν θα παρουσιασθούν ζητήματα και η λύση ανεπιπλά, από την στενότητα των σωλήνων του αποχετευτικού δικτύου».

Τό Διοικητικό Συμβούλιο

Υποπτη τακτική

Το Εργατικό Κέντρο Ιωαννίνων θα διοικήσει μία ενωμένη μειοψηφία, το 40% των ψήφων, ενώ η χωρισμένη στα δύο, πλειοψηφία δεν εξασφαλίζει ούτε μία έδρα στο νέο διοικητικό Συμβούλιο γιατί στις εκλογές για την ανάδειξη της ηγεσίας των Εργατικών Κέντρων εφαρμόζεται το Πλειοψηφικό σύστημα.

Με το σύστημα εκλογής που εφαρμόζεται και χάρη σε ορισμένους εκλεκτόρες που διατυμπαίνουν ότι έχουν δημοκρατικές πεποιθήσεις και ότι πολεμούν την αντιδράση, αλλά έπαιξαν θραυμάσια το παιχνίδι της Δεξιάς, η τελευταία πήρε αθεόθετο δώρο τη διοίκηση του Ε.Κ.Ι.

Ο κοινός συνδυασμός ΠΑΣΟΚ και ΚΚΕ, αν η μοναδική αντιπροσωπευτική ομάδα, που θα μπορούσε να φέρει την Αλλαγή και στο Ε.Κ.Ι. πήρε μόνον 6 ψήφους λιγότερους, από την παράταξη της Δεξιάς και αυτό γιατί ορισμένοι «Ανεξάρτητοι» που όλοι τους διατυμπαίνουν ότι ανήκουν ιδεολογικά, ή στο ΠΑΣΟΚ ή στο ΚΚΕ, έκαναν ό,τι αυτοί νόμιζαν και διασέπασαν έτσι την ενότητα της Δημοκρατικής Παράταξης. Ο ρόλος των, έτσι που έχουν διαμορφωθεί τα γεγονότα, άρχισε να παρουσιάζεται κάπως σκοτεινός, αφού χάρη στη στάση την δική των, την παράλογη και εξοργιστική, έδωσαν σαν δώρο όπως αναφέραμε την διοίκηση στην Δεξιά, που υπηρξε φανερό ότι οι Δημοκρατικές δυνάμεις δεν μπόρεσαν να καταλάβουν το δικό της «οχυρό» το Εργατικό Κέντρο.

Τό Διοικητικό Συμβούλιο

